
SÖDERMÖRE PASTORAT

Svenska kyrkan i 
Södermöre

December 2015 Januari Februari 2016



Den ideala julen
När det drar sig mot jul matas vi med bilder och intryck om hur 
en perfekt jul är eller bör vara. Alla talar om en traditionell jul. 
Traditioner förändras de hela tiden, och samtidigt så vill vi 
bevara dem.

Det är inget fel med det, och visst sker det långsiktigt förän-
dringar i matutbud, gudstjänstutbud och julklappar. En tradition 
är väl mest en vana som hjälper oss att genomföra t ex en 
högtid. Det är klokt att tänka igenom hur vi vill fira våra 
högtider så att vi inte fångas in av de krafter som både vill åt 
våra pengar och vår glädje. För när högtiden firas utan vare sig 
förberedelse eller eftertanke missar vi lätt både allvaret och 
glädjen.

Den här julen (kanske mer än vanligt) går mina tankar till folket 
som lider av förtryckarregimer i mellanöstern. Där maktlystna 
härskare inte ens drar sig för att mörda sitt eget folk. Tvingar 
dem att fly för sina liv. 

I första hand är det grannländer som tar emot dem. Och där 
måste de bo tills regimen störtas eller makthavaren dör. Utan 
skydd. Utan stöd av familj eller sammanhang. Utlämnad till 
andras barmhärtighet, men med vilja att klara sig själva.

Hur länge?? Räcker sju år? Vad händer sen?

Många återvänder, och återetablerar sig i det gamla hemlan-

det. Några stannar i det nya. Livet är på så sätt enkelriktat. 
Alltså det man lämnat är aldrig detsamma när man återvänder. 

Hur kan prästen ta upp kriget i Syrien/Israel/Palestina i 
julbetraktelsen, undrar någon. För vi är kanske inte alla 
förtrogna med att det jag ovan beskriver är den bibliska 
historien om Jesu liv återgiven i Matteus evangelium. Parallel-
len med nyhetssändningar 2015 är inte långt borta.

Bilden av den ideala julens familjelycka har sin bakgrund i en 
utomäktenskaplig tonårsgraviditet med socialt utanförskap. 
Förföljelse och flykt. Folkmord av småbarn i Betlehem. Här blir 
Gud människa.

Tänk vilket kaos som rådde då. Tänk att kaoset fortfarande 
finns där. Tänk att Guds godhet, kärlek och hopp blir synligt 
mitt i detta. Tänk att det blir synligt än i dag. 

Låt oss fira en god jul, i tacksamhet över Guds närvaro i 
vardagslivets kaos. ”Jag är med Er alla dagar” var löftet han 
gav. Det är kärnan i julens traditioner. Det är påminnelsen vi 
får i julens gudstjänster.

Låt oss fira en traditionell jul öppen för ständig förändring.
Inte låta oss stängas in i andras bilder om hur gemenskapen 
och traditionen ska vara.

/ Lars Graaf
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I Allhelgonahelgen samlades 50-60 ungdomar i Sockenstuga 
och kyrka för LAN i fyra dagar.

Lägret är ett samarrangemang med EFS i sydost. Data- och 
TV-spelsturneringar avlöstes av mat och gudstjänst.

Stämningen var god och alla mycket nöjda, både med arrange-
manget, gudstjänsterna och möjligheten att vara tillsammans 
på detta sätt. Nästa Xpel kommer arrangeras här i Kristi 
Himmelsfärdshelgen. Håll utkik på hemsidan : www.Xpel.se

Xpel i Ljungbyholm
Dopets söndag och utdelning av Barnens bibel till 4-åringar 
och dopänglar till de som har döpts under året. Fullt med 
glada familjer. Barnkören sjöng och alla dopbarn med familjer 
åt god doptårta.

Mikaelidag i Arby kyrka

Söndagen den 15 nov Musikgudstjänst i Ljungby kyrka.
Barnkören och kören Conspirito sjöng stämningsfullt
tillsammans och var för sig.

Musikgudstjänst
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/ Bengt-Olof Roos

Julen är stulen!
Den första stölden var kristen
Det är okristligt att stjäla, men ibland kan det vara försvarligt. 
Som när de kristna på 300-talets början stal hedniska ”Sol 
invictus”-festen och gjorde den till en kristen fest.

Ännu hade man inte hört talas om julen. De kristna hade under 
tre århundraden lidit svår förföljelse och tyckte inte det var 
någonting att fira födelsen till den här hemska världen. 
Däremot vet vi till exempel när Lucia dog. När man dog föddes 
man till den himmelska världen och det var alltid värt att fira.

Så var det där med ”Sol invictus”, den återvändande solens 
fest kring den 25 december. Den firades i romarriket ungefär 
som en urspårad midsommarfest med mycket fylla och bråk. 
Vad skulle de kristna göra med en sådan fest? Inte kunde de 
delta på det sätt som traditionen bjöd. 

Då kom man att tänka på vad det återvändande ljuset kunde 
symbolisera. Ljuset som segrar över mörkret. Vad var det nu 
profeten Jesaja hade sagt? Var det inte: ”Det folk som vandrar 
i mörkret ska se ett stort ljus…Ty ett barn blir oss fött, en som 
blir oss given. Och på hans skuldror skall herradömet vila. Och 
hans namn skall vara Underbar i råd, Väldig Gud, Evig Fader, 
Fridsfurste…”.

Där har du bakgrunden till den kristna julen. Inte att man 
trodde att det var just den 25:e december, utan därför att 
man ville kristna en hednisk fest. På 500-talet ville en munk 
försöka räkna ut vilket år som Jesus föddes, utifrån de 
kunskaper man hade då. Vi vet idag att Jesus måste ha fötts 
4-7 år innan det som vi räknar som Kristi födelse. Men att 
ändra på vår tideräkning skulle bli alltför komplicerat. Därför 
låter vi det vara och inriktar oss istället på att låta innehållet, 
ljusets seger över mörkret, bli det viktigaste.

Den andra stölden blev hednisk och kommersiell
När julen så småningom nådde våra kalla och nordiska länder 
fick den till att börja med en blandkaraktär. Gamla hedniska 
riter och symboler, allt från offerfester till 1800-talets 
julgran, kom att vävas in i våra jultraditioner. Julgranen kröntes 
med en Betlehemsstjärna och medeltida julspel och julkrubbor 
fördes in i våra kyrkor och hem.

Golven skulle gärna strös med halm, för att markera att här 
fick gärna Jesusbarnet födas. Av halmen som strötts på golvet 
kom man sedan att skapa bockar och halmsaker. Den nordiska 
lite tvära jultomten blev snällare och snällare och fick alltmer 
drag av helgonet S:t Nikolaus från Myra.

Allt det där gick att kommersialisera. Och där är vi idag. Så 
pass att vi alldeles håller på att glömma julen som Jesu 
födelses fest. I synnerhet som skolan har blivit allt mer rädd 
för att ge barnen en korrekt bild av julens historiska bakgrund.

Det är dags att stjäla tillbaka julen!
Vi behöver återvinna julens stillhet och koncentration kring 
Jesus och Ljuset som fötts in i mörkret för att ge oss del av 
den himmelska friden. Ingen har rätt att ta detta  från våra 
barn och kommande generationer. 

”Stilla natt, heliga natt”. Låt oss den här julen på nytt vända 
vår blickar mot julnattens Ljus och låta det få prägla vårt 
innersta. Vi skulle må så väl allesammans av detta. Det är för 
din skull vi här och i tidningens predikoturer inbjuder till julens 
alla härliga gudstjänster. Välkommen!

Tjejgrupp i Hagbyförsamlingshem

Måndag den 16 nov, 23 nov och 7 dec.
Vi träffas måndagar kl 17.30-19.30
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Den 27 september gjordes en utflykt till Ronneby brunn på ”De äldres dag” och här
är några av deltagarna tillsammans med en glad busschaufför.

Gäst på ”Karlslunda kyrkas dag” 20 sep.
 var Torbjörn Larspers, präst och rektor på

  Johannelund i Uppsala, och han berättade 
   om att bygga församling och vikten av små-

    grupper i församlingen.
Här syns en välbekant buss som ofta är 

 med när utflykter och resor görs i 
  församlingen.

Här syns konfirmanderna på läger i    
Gransnäs stiftsgård, en fantastisk   

plats utanför Eksjö, där vi hade guds- 
tjänster, undervisning, gemenskap, skoj 

och äventyr under höstlovsveckan.

I Bibeln finns många kloka och visa ord som 
kan vara värda att begrunda. En av Bibelns 
66 böcker har till och med namnet 
Ordspråksboken. Men naturligtvis finns 
många kloka insikter formulerade även 
utanför Bibeln. Livserfarenhet och sunt 
förnuft har bland annat lett till följande 
ordspråk nedan.

”Unga går snabbare än gamla, men gamla 
känner vägen.”
Ordspråk från Uganda

”Använd gärna vänskapen som check-
konto, men glöm inte insättningarna.”  
Okänd

”En människa borde aldrig skämmas över 
att behöva erkänna att hon har haft fel. 
Det är ju bara att med andra ord säga att 
man är klokare i dag än i går.”
Jonathan Swift

Kloka ordspråk
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Konfimandläger
Varje år åker pastoratets konfirmander på ett gemensamt 
konfaläger under höstlovet. Så också i år då färden för första 
gången gick till Gransnäs, Ungdomsstiftsgård i Linköpings stift. 
En fin plats & ett härligt gäng. Det var kul! I år bestod konfir-
manderna av 22 killar och 11 tjejer + unga ledare & vuxna 
ledare.

/ Jakob Fotland Axén

“Gör som Gud - bli människa”
Så lyder titeln på en bok som kom för några år sedan. Och det 
är detta som våra Gudstjänster djupast sett handlar om. Att när 
vi kommer närmare Gud, när vi gör ”tjänst inför Gud” 
(=Gudstjänst, lovsjunger Gud), när vi samlas i gemenskapen 
kring den uppståndne Herren, Jesus - då blir vi mera sanna 
människor. Detta är hela grundpoängen med att fira 
Gudstjänst. Att det ska göra något med oss, var och en. Inte att 
vi ska sitta och konsumera underhållning. Utan att vi ska bli 
mera av äkta och empatiska människor. Att vi ska bli jordens 
salt. Vi har nu i arbetslag och församlingsråd dragit igång en 
utvecklingsprocess vad det gäller våra Gudstjänster. En av 
tankarna är att de framöver ska präglas av lättillgänglighet, 
gemenskap och djup. Välkommen att framöver vara en del av 
detta arbete, och att delta i våra båda gudstjänstgemenskaper, 
i Ljungby kyrka, Ljungbyholm och i S:t Olofs kyrka, Trekanten!

Alphakurs
Pastoratets senaste Alpha-kurs äger rum i S:t Olof, och vi har 
nu 16 deltagare som denna höst engagerar sig under tio 
tisdagskvällar. Konceptet är internationellt (hämtat från 
England) och går ut på att man lär känna grundbultarna i kristen 
tro och liv genom att man under en Alpha-kväll : * äter tillsam-
mans  * lyssnar till ett specifikt föredrag  * och samtalar på ett 
fritt sätt i smågrupper. Förutom deltagarna och föredragshål-
laren är vi ett team på fyra personer som stöttar upp med prak-
tiska saker under varje Alphakväll.   Alpha är roligt! 

I Ljungby församling händer det mycket, tex Öppen förskola, 
barngrupper, barnkörer, ungdomsgrupp & ungdomskör, 
Gudstjänster, vuxenkörer, diakonigrupp, café på Kolboda, 
äldrecirkeln – med mycket mer.

INFO: Se vår hemsida: www.sodermore.se
eller se Månadsbladet som finns i våra kyrkor och församling-
shem - eller se predikoturen i fredagens tidning.
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/ Kerstin Karlsson

Att sjunga i kyrkokör

Varje vecka tar sig ca 100.000 människor ut  hemifrån för att 
öva sång tillsammans med andra likasinnade, efter kanske en 
lång arbetsdag och hushållsarbete som ständigt behövs göras, 
trotsar väder och vind, ibland även sjukdomar, för att komma 
samman och sjunga!

Vad är detta? Jo, Svenska Kyrkans största grupp av sk. frivilli-
garbetare som ställer upp i helg och söcken för att bidra till en 
av de viktigaste områdena inom kyrkan, just musiken, sången, 
den mänskliga rösten!

Körsång har länge varit mycket populärt i Sverige, och det 
håller i sig. Kanske för att sången har märkbara effekter, efter 
1,5 timmars övning kan man känna att man går hem med 
lättare steg än vad man kom med. Nyare forskning visar att 
sång påverkar både blodtryck, andning och immunförsvar, 
förutom den uppenbara glädjen. Fast vi sjunger ju ”sorglig” 
musik ibland, t.ex. vid Alla Helgon och Långfredagen, ja, men 
efter ett tag upplever man inte längre viss musik som ”sorglig” 
utan mer som ”vacker”, och effekten är fysiskt densamma.

Det kan vara utåt sett vara mycket olika människor, med olika 
förutsättningar och premisser, som samlas i en kör, men 
”sången förenar” på ett fantastiskt sätt. Inget annat räknas just 
då. Vi strävar efter att alla körsångare kan känna glädje och 
delaktighet i musicerandet och i gudstjänstens liturgi, och bidra 
till en sjungande församling, där kören är den övade ”kärnan”.

Körsång innebär en stor möjlighet till att utvecklas i sin tro och 
sin personlighet.  Förutom det uppenbara att man lär sig träna 
rösten, notkunskap, gehör, lära känna nya och gamla texter, 
teologi; så är körsångaren också genom sitt personliga engage-
mang en stor tillgång för sin församling!

Ingvar Karlsson, tenor i Karlslunda kyrkokör
52 års körerfarenhet
- Det ger ökad säkerhet och förtroende för sig själv. Körsången 
är mycket betydelsefull för mig, det ger stor glädje ,och därför 
håller jag på fortfarande efter så många år!
Sara Palm Ehne, alt i Karlslunda kyrkokör
8 års körerfarenhet
- Det är en fin social gemenskap, som kräver samarbete. Ibland 
är man trött innan övningen, men man blir pigg i kroppen och 
glad i själen efteråt! Man känner att man bidrar till något 
betydelsefullt.

Vad betyder körsången för dig?

Barbro Olsson , sopran i Mortorps kyrkokör
13 års körerfarenhet
- Man blir så glad och pigg, det är en fin gemenskap! Vi bidrar 
till att det blir stämningsfullt i kyrkan, och vi blir mer medvetna 
om kyrkoåret genom de olika högtiderna. Det är skönt att 
uppleva skillnaden mellan helg och vardag.
Ann Davidsson , alt i Mortorps kyrkokör
32 års körerfarenhet
- Körsången betyder allt! Alltid en positiv känsla, härligt att 
sjunga stämsång och i olika genrer. Det är fridfullt att komma 
till kyrkan.



GUDSTJÄNSTER I ADVENT OCH JUL

8

Söndag 29 nov 10:00 Gudstjänst           Arby kyrka
1:a Advent  Roos

Söndag 29 nov 11:00 Gudstjänst           Ljungby kyrka
1:a Advent  Hidling, Kören Con Spirito
   Kyrkkaffe

Söndag 29 nov 11:00 Högmässa           Mortorps kyrka
1:a Advent  Haglund, Kyrkokören
   Alexander Åkesson, trumpet
   Skjuts Anita Sandström: 070-2594633

Söndag 29 nov 16:00 Gudstjänst           Karlslunda kyrka
1:a Advent  Haglund, Kyrkokören
   Alexander Åkesson, trumpet
   Kyrkkaffe o lotteri till förmån för
   Världens Barn
   Skjuts Anita Sandström: 070-2594633

Söndag 29 nov 17:00 Mässa            S:t Olofs kyrka
1:a Advent  Fotland Axén, Britt-Marie Ottosson
   Kyrkkaffe

Söndag 29 nov 18:00 Musikgudstjänst           Voxtorp kyrka
1:a Advent  Roos, Fantastiska kören
   Kyrkkaffe i församlingshemmet

Tisdag 1 dec 19:00 Kvällsmusik           Arby kyrka
   Roos, Det är advent! 
   Fantastiska kören, Musikverksta'n
   Solister och instrumentalister

Söndag 6 dec 10:00 Högmässa           Halltorps kyrka
2:a Advent  Graaf

Söndag 6 dec 11:00 Barngudstjänst            Olofsgården
2:a Advent  Fotland Axén

Söndag 6 dec 11:00 Högmässa             Karlslunda  kyrka
2:a Advent  Haglund, sång Kerstin Karlsson
   Skjuts Gunhild Roskvist: 070-6977477

Söndag 6 dec 16:00 Gudstjänst           Arby kyrka
2:a Advent  Graaf

Söndag 6 dec 17:00 Mässa            Ljungby kyrka
2:a Advent  Fotland Axén, Ljungbykören

Tisdag 8 dec 14:00 Musikgudstjänst           Björkhaga
   Haglund, Kerstin Karlsson
   Adventsmusik

Onsdag 9 dec 14:00 Johanneskretsen           Loftgården
   Roos, Westergren
   Musik inför Lucia och Jul

Söndag 13 dec 10:00 Högmässa           Halltorps kyrka
3 i Advent  Carlsson

Söndag 13 dec 16:00 Musikgudstjänst           Arby kyrka
3 i Advent  Carlsson, Lucia, Musikverksta’n

Söndag 13 dec 16:00 Familjegudstjänst          Mortorps kyrka
3 i Advent  Haglund, Luciatåg, barn från bl.a. Tvärskogs If
   "Lucia - kom med ditt ljus"
   Skjuts Henrik Jaensson: 070-2504348

Söndag 13 dec 17:00 Luciagudstjänst            Ljungby kyrka
3 i Advent  Barnkören, ungdomskören Kvintus

Måndag 14 dec 18:30 Luciagudstjänst          Karlslunda kyrka 
   Barnkören och årskurs 6
   Skjuts Katarina Åkesson: 0480-91448 

Onsdag 16 dec 18:00 Julmusik            Ljungby kyrka
   Ljungbykören, damkören Vi tar ton
   Ungdomskören Kvintus  

Lördag 19 dec 18:00 Musikgudstjänst           Halltorps kyrka
   Roos, Julkonsert
   SydÖlands kyrkokör

Söndag 20 dec 10:00 Krubbgudstjänst          Arby kyrka
4 i Advent  Carlsson, Musikverksta’n

Söndag 20 dec 11:00 Högmässa           Karlslunda kyrka
4 i Advent  Hidling, Kören Con Spirito
   Skjuts Inger Jönsson: 0480-93015

Söndag 20 dec 16:00 Mariagudstjänst           Voxtorp kyrka
4 i Advent  Carlsson

Söndag 20 dec 17:00 Mässa            Ljungby kyrka
4 i Advent  Hidling

Torsdag 24 dec 10:00 Krubbgudstjänst           Mortorps kyrka
Julafton   Haglund, sång av barn
   Liten julklapp till alla barn

Torsdag 24 dec 11:00 Krubbgudstjänst           Voxtorp kyrka
Julafton   Carlsson, Musikverksta’n
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Torsdag 24 dec 11:00 Julspel                         Ljungby kyrka
Julafton   Graaf, Bredmar

Torsdag 24 dec 11:00 Julspel                         S:t Olofs kyrka
Julafton   Fotland Axén

Torsdag 24 dec 12:00 Krubbgudstjänst          Karlslunda kyrka
Julafton   Haglund
   Liten julklapp till alla barn
   Skjuts Ann-Helen Nilsson: 0480-29613 

Torsdag 24 dec 13:00 Julbön                         Arby kyrka
Julafton   Carlsson     

Torsdag 24 dec 23:00 Midnattsmässa             Ljungby kyrka
Julafton   Graaf, Ljungbykören   

Torsdag 24 dec 23:00 Midnattsmässa             S:t Olofs kyrka
Julafton   Fotland Axén

Torsdag 24 dec 23:00 Midnattsmässa             Mortorps kyrka
Julafton   Haglund, Kyrkokören

Fredag 25 dec 07:00 Julotta                          Halltorps kyrka
Juldagen   Carlsson, Fantastiska kören

Fredag 25 dec 07:00 Julotta                          Karlslunda kyrka
Juldagen   Roos, Kyrkokören
   Skjuts Ulf Lennartsson: 070-6766340

Fredag 25 dec 11:00 Mässa                          Ljungby kyrka
Juldagen   Fotland Axén
   Pernilla Ingvarsdotter, sång

Fredag 25 dec 14:00 Gudstjänt                        Ljungbyhemmet
Juldagen   Fotland Axén, Övrenius

Fredag 25 dec 15:00 Gudstjänst                       Björkhaga
Juldagen   Roos, Flögel

Lördag 26 dec 14:00 Gudstjänst                       Möregården
Annandag jul  Roos, kaffe

Lördag 26 dec 16:00 Musikgudstjänst             Arby kyrka
Annandag jul  Roos, kören Past Time Society

Lördag 26 dec 16:00 Mässa                          Karlslunda kyrka
Annandag jul  Haglund
   Skjuts Sten Nyberg: 0480-91222

Söndag 27 dec 17:00 Mässa                          S:t Olofs kyrka
Söndag e jul  Fotland Axén
   Skjuts från Karlslunda-Mortorp: 
   Tomas Fröler: 0480-34182

Torsdag 31 dec 16:00 Nyårsbön                        Mortorps kyrka
Nyårsafton  Haglund, Lajos Garlati, viola
   Skjuts Agneta Cedergren: 0480-35005

Fredag 1 jan 16:00 Högmässa                        Karlslunda kyrka
Nyårsdagen  Haglund 
   Skjuts Ronny Söderberg: 0480-91386

Söndag 3 jan 10:00 Högmässa                        Voxtorp kyrka
   Carlsson

Söndag 3 jan 16:00 Högmässa                        Arby kyrka
   Carlsson

Söndag 3 jan 17:00 Mässa                               Ljungby kyrka
   Fotland Axén
   Kören Con Spirito sjunger Julmusik

Onsdag 6 jan 11:00 Högmässa                        Ljungby kyrka
Trettondagen  Graaf

Onsdag 6 jan 16:00 Musikgudstjänst             Karlslunda kyrka
Trettondagen  Graaf
   "Vintermys, värme och stjärneljus"
   Peter Rudenborg, trumpet o sång
   Olle Gunnarsson, saxofon o flöjt
   Kerstin Karlsson, piano o sång
   Skjuts Gunnar Olsson: 0480-39086

Onsdag 6 jan 16:00 Musikgudstjänst             Halltorps kyrka
Trettondagen  Carlsson, Folkmusik i juletid, MIXTURA,
   Lennart Carlsson: fiol o nyckelharpa
   Anke Åkesson: fiol, nyckelharpa, sång, orgel

Söndag 10 jan 11:00 Högmässa                        Mortorps kyrka
   Haglund
   Skjuts Marie Johansson: 0480-34342

Söndag 10 jan 11:00 Mässa                               S:t Olofs kyrka
   Graaf

Söndag 10 jan 14:00 Familjegudstjänst           Hagby församl.hem
   Carlsson, julfest



SPRÅKCAFÉ

/ Emmerly Hidling

Att engagera sig ideellt
Sedan januari 2015 har vi i Svenska kyrkan samt Röda Korset 
haft ett språkkafé på torsdagkvällar, ute på flyktingförläggnin-
gen i Kolboda. Det finns flera personer som ideellt följer med 
ut, varje torsdag, för att bara umgås och träffa de flyktingar 
som nyss anlänt till Sverige. Ibland bjuds det på körsång, arabisk 
dans, hembakat (en grupp flyktingar tillsammans med Röda 
Korset bakar varje torsdag till kaféet) eller något annat skojigt. 
Jag träffade två personer för att ta reda på, vad som fick dem 
att engagera sig i flyktingarna på Kolboda. 

Vad fick er att vilja följa med ut och vara engagerade i 
språkkafét på Kolboda?

- Min mamma var under kriget engagerad i de vita bussarna 
och Röda korset, så jag fick engagemanget för andra männi-
skor med mig från barndomen. När jag växte upp tog vi emot 
en tysk flicka, ett krigsbarn, och hon och jag har följts åt genom 
livet.  Det ger mycket, att möta människor och göra något för 
dem i en svår situation.

De menar också att det finns något i mötet med människorna 
och  att vi förändras när vi får höra deras berättelser. När man 
ser bilderna, hör berättelserna om deras liv och när de får 
berätta om det de förlorat och det de lämnat. Det gör något 
med oss, att höra och möta dessa människor och se att de är 
precis som vi. Dessutom är det mycket glädje och värme i att 
lära känna dessa människor.  

Vi alla är ense om att det är i mötet, en och en, när vi möter och 
talar med en människa, som man kan göra något konkret. 
Hjälpa dem att hitta en tandläkare, låna ut en svensk-engelsk 
ordbok och hjälpa dem lära sig svenska ord. Alla har vi lärt 
känna människor vid namn, och kan berätta flera berättelser 
om möten som berört dem. Om killen som kunde lite engelska 
och som lärde sig svenska ur en engelsk-svensk ordbok för att 
själv kunna hjälpa sina landsmän, som bara talade tringia. Eller 
om tonårstjejerna som vill lära sig spela gitarr. Eller som vi om 
killen som hjälptes vidare till en praktikplats. 

Jag ser människor ute på Kolboda i stort sett varje torsdag, och 
jag vet vad deras engagemang har betytt för alla de flyktingar 
som väntar på besked. Många av flyktingarna väntar på att 
livet ska börja på nytt. Många av dem som engagerar sig står i 

frontlinjen i mötet med Sverige, och här tror jag att alla vi som 
kan och vill kan göra skillnad. En kväll på Kolboda är inte den 
andra lik. Det är min erfarenhet, och jag vet att jag delar den 
erfarenheten med många av oss – som är engagerade på olika 
sätt i att möta människor på flykt. 

När jag, Emmerly, är ute på Kolboda får jag alla möjliga frågor. 
Det kan verkligen handla om allt från praktiska frågor, som var 
kan man köpa träningskläder för kvinnor, och svåra frågor; som 
kommer jag någonsin få se min mamma och pappa igen?  
Frågor utan svar. 

Det händer något med oss när vi lär känna och möter männi-
skor med andra erfarenheter och berättelser än vi har. Livet blir 
lite mer färgrikt och spännande. Det gör gott.

10
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/ Lisbeth Westergen

Hur vill jag själv ha det?

Enkelt uttryckt men nog så svårt att komma fram till.

Ingrid ville göra något för andra. Men då i mitten på 1990-talet  
när hon av diakonen blev tillfrågad om att ingå i besökstjänsten 
inom diakonin i Ljungby församling ville hon ha lite betänketid.  
Att vara kyrkvärd och delta i bibelstudier var en sak. Att gå hem 
och få en nära relation till  någon blev något helt annat. 

Ingrid svarade Ja. 
- Livet har givit mig lärdom av olika slag.  -Kanske kan det bli till 
glädje för någon, tänkte hon.
 
-Ett besök blir till nöje och ett växande för båda två menar 
Ingrid. Vi lär känna varandra, blir bekanta och det kanske 
utvecklas till nära vänskap.

Samvaron blir som den besökte önskar. Från att ha delat det 
mer vardagliga och praktiska kan i förtroende djupare tankar 
växa fram om livets skörhet,  min sista tid,  relationen till nära 
och kära och relationen till Gud.   

-Ibland har jag fått vara den mellanhand som ibland behövts för 
att framföra behov och önskningar till rätt person. Många 
gånger har jag fått vandra med en längre tid från det egna 
hemmet till äldreboendet till den sista vilan.

Den Äldrecirkel jag haft ansvar för sedan 1996 har också varit 
en stor källa till glädje. Ur den har jag lärt känna  många som jag 
besökt och senare följt till slutet.

Ingrid minns en kär vän som sin sista tid hade sitt hem på ett 
äldreboende. Det fanns en önskan om att en sista gång få ta del 
av Herrens måltid. Så blev det och orden sitter kvar:- Tack för 
att ni kom!!

-Det känns gott att vara någon annans ventil,  säger Ingrid. Alla 
behöver vi någon opartisk  "tyckare" i våra liv. Att vara utom-
stående och inte alltför familjär är då mycket  värdefullt.
Förtroendet blir till upprättelse som är vård av själen. 

Böne-engagemang

”En tillflykt är han, urtidens Gud och här 
nere råder hans eviga armar.”

5Mos 33:27

Det finns mycket ont i världen – hat 
och våld, lögn och egoism.  Det är inte 
underligt att vi känner oss rädda och 
främmande.

/ Lisbeth Westergren

Vad kan vi svaga människobarn göra åt det? Ska vi stillatigande 
se och lyssna på hur människor behandlas orättvist och förne-
dras? Vad gör vi med vår ängslighet? Kan vi göra något?

GUD ÄR VÅR TILLFLYKT!

Han tröstar och styrker och ger oss kraft att möta dagens krav. 
Han stänger aldrig sin dörr. Med öppnade armar tar han emot 
oss i sin trygga famn.

I BÖN får vi prata med Gud om det vi vill, mig själv, min familj, 
min oro, mitt onda, striderna i världen, människor som far illa, 
framtiden och allt jag inte orkar hantera.

Gud vill och väntar på ditt och mitt BÖNE-ENGAGEMANG!!
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HAGBY KYRKA

Hagby kyrka
Renoveringen är igång av den gamla runda ärevördiga kyrkan i 
Hagby. Det har tagit sin tid för med alla instanser, som ska 
tycka och säga sitt. Beslutstiden kan tyckas lång, ja längre än 
nödvändigt, tycker många församlingsbor. 

Antikvarie Rickard Hedvall, som har stått för utgrävningarna, 
har hittat mycket intressanta  lämningar. Det mest häpnads-
väckande är den stora myntskatt  från 1250- talet som hitta-
des.

Det har gjutits ett nytt golv och 
ytterligare golv skall läggas för 
golvvärmens ingjutning. Golvet 
kommer att få kalkstenplattor 
lagda i olika mönster för att 
markera t.ex. de fyra pelarfun-
damenten, som har funnits i 
rummet tidigare. 

De gamla sittbänkarna runt hela 
kyrkan har plockats fram och 
iordningställts. Kyrkan kommer 
att bli helt handikappanpassad då 
golvet har sänks till nästan 
ursprunglig nivå.

Läktare, orgel och predikstol är 
borttagna. Detta gör att det

känns som att kyrkan har blivit mycket större och får en 
fantastisk rymd, förhoppningsvis en vidunderlig  akustik.  Dop-
funten kommer att placeras vid ingången, till höger i kyrko-
rummet innanför dörren till kyrkrummet.

På västra sidan vid vapenhuset (mot Vallby) har en halvcirkel 
murats upp för att få plats med en handikapptoalett och städ-
utrymme. Kyrkan kommer att målas och fräschas upp 
invändigt. En dörr, som leder in till koret och som har funnits 
tidigare, har tagits upp.

Mycket återstår att göra. Vi hoppas, att tidschemat håller och 
att biskopen kan återinviga vår gamla fina kyrka i maj månad 
2016. En informationskväll är också planerad till början av 
december.

/ Mona Nilsson
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Advent – tid av stillhet och förväntan…
Nu är vi här igen. Snart kommer tiden vi längtat efter, då vi ska 
få en härlig, lugn och fröjdefull jul. Vi ska stanna upp, titta ut 
mot en snötäckt trädgård och njuta av glögg och pepparkakor 
och lyssna på stämningsfull julmusik. Eller hur? Visst är det väl 
så?

Eller vänta lite… Vi stressar hela året, med fjorton aktiviteter 
vardera, jobb till kl 22 på kvällarna och sedan har vi fullteck-
nade helger. Så fulltecknade att vi knappt hinna umgås med 
vänner, gå i en gudstjänst eller bara ta en långpromenad. Vi vill, 
men hinner inte. Men när julen kommer, då ska vi stanna upp 
och ta oss tid att njuta. Då ska vi äntligen ta oss tid att träffas, 
att njuta av all julmat och bara vara. Eller hur?

Så kommer då Advent, tiden som så stämningsfullt ska 
förbereda oss på att julen kommer. Vi längtar hela året efter 
denna förtrollande tid.  Och då blir ALLT ÄNNU VÄRRE. 

Det är ingen ände på saker vi ska hinna med, det är övningar 
inför lucia, övningar inför julspel, vi ska hinna besöka en minst 
en mysig julmarknad, och alla barnens aktiviteter har minst en 
julavslutning alternativt luciafirande. Vi ska baka pepparkakor, 
storstäda, hinna göra julkorv, baka mandelmusslor, ja listan kan 
göras hur lång som helst.

Alla vill vi ha en jul med extra allt, men ingen vill stressa sönder. 
Jag tror tyvärr inte julfriden infinner sig av sig själv. Vi måste 
aktivt söka den och den kommer inte om vi måste stressa från 
ställe till ställe.  Jag kan undra varför det är så svårt för oss att 
ge oss det vi själva behöver, tid att ta in stundens stillhet och 
lite lugn och ro.

För Advent handlar om en tid av förberedelse och det är en tid 
av väntan på Jesusbarnet. Vi längtar och väntar efter den där 
übermysiga julen. Julen som på något sätt ska hela allt i mitt liv. 
Vi väntar på Gud. 

När vi vågar inse att mitt emellan chokladpapper, för mycket 
köttbullar, glögg och skvalande julmusik från tv:n, där när jag 
sjunker ned på fotpallen och tittar ut genom fönstret och ser 
frånvaron av all snö ute i trädgården. Just då när jag ser ut över 
mitt liv och känner att precis här och nu finns jag. Det är då den 
infinner sig, känslan av frid och mening. När jag vågar se livet i 
ögonvitan och verkligen ta in det som livet innebär. 

Att allt har en början och ett slut, och att det som händer och 
sker här och nu spelar en roll. 

Den kristna trons centrum handlar om det lilla barnet i krubban, 
om Jesusbarnet. Tron handlar om relationen till Gud och 
relationer jag har till mina medmänniskor. Det lilla barnet i 
krubban och barnet jag håller i min famn, får mig att tänka 
extra på medmänniskorna runt mig. Jesusbarnet föds som en 
flykting in i vår värld. Sårbar, utsatt och behov av kärlek och 
omsorg.  Barnet manar till en förändring och den handlar om 
frid och fred, en förändring som handlar om dig och mig och om 
hur vi kan möta vår bror och syster. Oavsett var de kommer 
ifrån.

Barnet i krubban, och barnet i min famn som möter mig med 
leenden, skriken jag pressas av, och småbarnsfötterna som 
petar på mig mitt i natten visar mig att Gud ser djupare än till 
makt, utseende, lycka och förmåga. Gud vill möta oss. Han vill 
vara en del av våra liv, både i det mörka och i det ljusa. Gud vill 
att vi själva ska inse att hela livet levs i Guds närhet.  Att det 
positiva i livet, den goda kraften som finns i mitt liv, det som 
burit mig igenom allt – är Gud. Att det finns saker som hopp 
och kärlek, mitt i en värld full av orättvisor, krig, terror och 
fattigdom. Att om jag möter det lilla barnet i krubban och vågar 
se Gud i mitt liv, att det spelar roll för mig och mitt liv.

Adventstiden med sina vackra psalmer är inte bara en tid, som 
hjälper oss igenom en mörk decembermånad.  Advent är tid av 
förberedelse och förväntan.  En tid av väntan på Guds ankomst. 
Det lilla barnet i krubban ger oss nytt liv och hopp.  Gud 
kommer med fred, inte krig. Vi som vandrar i mörker ska få se 
ett stort ljus. Och vi möter ljuset i ett litet barn.

”Det folk som vandrar i mörkret ser ett stort ljus, över dem
som bor i Mörkrets land strålar ljuset fram. (Jes 9:2)

/ Emmerly Hidling
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En flykting - En person
Vill Du göra något konkret?

Kom till vårt språkcafé och möt personer som flytt.
Din närvaro ger dig inblick, förståelse, språk och vänner.
Vi behöver personer mer än saker.
Ingen anmälan behövs.

Torsdagar kl 18-20 Kolbodabaden

Frågor besvaras av Emmerly Hidling: 0480-770441

Skänk en omtänksam julgåva till dina nära och kära..
.. och bidra samtidigt till Kalmar Stadsmissions arbete för de 
utsatta i Kalmar!

Ibland hamnar människor mellan stolarna och perspektiven. 
Varför man gör det går inte alltid att förklara, men tillsammans 
kan vi vara en röst för den som inte hörs! 

Du kan bidra genom att sms:a idag 100, idag 50 eller idag 10 till 
nummer 729 70 eller genom att sätta in pengar på vårt gåvo-
postgirokonto 90 11 38-8. Svensk insamlingskontroll kontrol-
lerar att insamlade medel används på avsett vis.

Tillsammans gör vi skillnad!

Kören Con Spirito sjunger in Advent!
Kyrkkaffe i  kyrkan

Ljungby kyrka 29/11
Gudstjänst kl.11.00

Invigning av tågstationen i Trekanten
Luciafirande med både Kalmar Lucia och Trekantens barn och
ungdomar. Kaffe, glögg, lussekatter och pepparkakor serveras!
Trekantens nya tågstation 13/12 kl .10:30

Lucia - kom med ditt ljus
Familjegudstjänst i Mortorps kyrka 13/12 kl. 16:00
Haglund, skjuts Henrik Jaensson: 070-2504348

Musikgudstjänst
Lucia i Arby kyrka
13/12 kl. 16:00
Carlsson,
Musikverksta’n

Luciagudstjänst
Gudstjänst
i Ljungby  kyrka
13/12 kl. 17:00
Barnkören, Ungdomskören Kvintus

Luciagudstjänst
Karlslunda kyrka  14/12 kl. 18:30 
Barnkören och årskurs 6, skjuts Katarina Åkesson: 0480-91448

Musikgudstjänst
Julkonsert med SydÖlands kyrkokör
Halltorps kyrka 19/12 kl. 18:00
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 Vintermys, värme och stjärneljus!
Jazziga tongångar i vinterkvällen med 

Peter Rudenborg, sång & trumpet
Olle Gunnarsson, saxofon & keyboard

Kerstin Karlsson, piano & sång
Andakt kh Lars Graaf

Karlslunda kyrka, 6 januari kl. 16.00
Välkomna! 

på Kolbodagården
med Viveka från Lindbyboden, Öland

Torsdagen den 26 november
Kl. 18.30- ca. 21

150:-/pers. inkl. kvällsfika
Ju fler vi blir desto billigare blir det :)

Själva pysslet ingår ej utan man betalar extra för det man 
använder. Har man en stomme till en julkrans kan man ta med 

sig det, annars finns det att köpa.

Anmäl er till Malin på 0480-373 02 eller mejla 
malinskok@telia.com. 

Välkomna!

 

JULAFTON &
 JULDAGEN

Krubbgudstjänster
Mortorps kyrka kl. 10:00
Voxtorps kyrka kl. 11:00
Karlslunda kyrka kl. 12:00

Julspel
Ljungby kyrka kl. 11:00
S:t Olofs kyrka kl. 11:00

Julbön
Arby kyrka kl. 13:00

Midnattsmässor kl. 23:00
Ljungby kyrka, S:t Olofs kyrka, Mortorps kyrka

Julotta kl. 07:00
Halltorps kyrka, Karlslunda kyrka kl. 07:00



KONTAKT

Besöks- och postadress
Prästvägen 1
388 32  Ljungbyholm

Webbsida
www.sodermore.se

Besökstider
Måndag - torsdag 
09:00 - 16:00

Epostadress
sodermore.pastorat@svenskakyrkan.se

Telefonnummer
Expedition
Måndag, onsdag, torsdag
09:00 - 12:00
Tisdag
13:00 - 16:00
0480 - 77 04 00
 
Kyrkoherde Lars Graaf
0480 - 77 04 01

Komminister Jakob Fotland Axén
Ljungby, Trekanten
0480 - 77 04 11

Komminister Jan Haglund
Karlslunda - Mortorp
0480 - 77 04 21

Komminister Ove Carlsson
Arby - Hagby, Halltorp - Voxtorp
0480 - 77 04 31

Komminister Emmerly Hidling
Ljungby, Ljungbyholm
0480 - 77 04 41

Diakon Lisbeth Westergren 
Södermöre pastorat
0480 - 770 402

För övriga medarbetare; se webbsidanAnsvarig utgivare
Lars Graaf

Julevangeliet Luk.2:1-7

Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en förordning om att hela 
världen skulle skattskrivas. Det var den första skattskrivningen, och den 
hölls när Quirinius var ståthållare i Syrien. Alla gick då för att skattskriva 
sig, var och en till sin stad. Och Josef, som genom sin härkomst hörde till 
Davids hus, begav sig från Nasaret i Galileen upp till Judeen, till Davids 
stad Betlehem, för att skattskriva sig tillsammans med Maria, sin trolo-
vade, som väntade sitt barn.

Medan de befann sig där var tiden inne för henne att föda, och hon födde 
sin son, den förstfödde. Hon lindade honom och lade honom i en krubba, 
eftersom det inte fanns plats för dem inne i härbärget.


